[image: image1.wmf]

                   Rio Grande do Sul

        Câmara Municipal de Vereadores

                      São Jerônimo.

                                 ATA N.º 34/2015
Aos treze dias do mês de outubro do ano de 2015, às 20 horas, reuniu-se a Câmara Municipal de Vereadores de São Jerônimo em Sessão Ordinária, sob a Presidência do Vereador Márcio Pilger. Logo após a instalação da mesma, certificado o número legal que registrou a assinatura de todos os Vereadores. Em discussão e votação a ata da sessão anterior, que foi aprovada por Unanimidade. Em seguida passou-se a leitura das correspondências recebidas: 01 – Ofício nº 042/2015 - 50ª Justiça Eleitoral.02 - Ofício S/Nº do Sr. Zildo Sippel. 03 - Convite da Câmara de Vereadores para Palestra dia 22/10/2015. 04 - Folder da ONG Cidadãos da Paz.05 - OF.GP.Nº 221/2015 - Prefeitura Municipal.  ORDEM DO DIA: Em discussão e votação as proposições dos seguintes Vereadores: Ver. Rodrigo: 01 - O Vereador que esta subscreve, requer após ouvido Plenário, solicitar ao Poder Executivo juntamente com a Secretaria de Obras que realize a recapagem asfáltica da travessa na Marcionílio Saraiva da Fonseca abaixo da padaria do Hospital e próximo ao antigo mercado do Português, e na rua Bento Gonçalves. Aprovado por unanimidade. 02 - O Vereador que esta subscreve, requer após ouvido Plenário, solicitar ao Poder Executivo juntamente a Secretaria de Obras que passe a Moto Niveladora no final da rua Maurício Cardoso até a entrada da RS 470, em toda a estrada que vai até o Conde e Carvoeira, e colocação de material apropriado no buraco que tem em frente a propriedade do Alemão do Mercado, onde há uma criação de peixes. Aprovada por unanimidade.Ver. Artur: 01 - O Vereador que esta subscreve, requer após ouvido  Plenário, solicitar ao Poder Executivo que através da Secretaria de Obras, providencie a colocação de material na rua Isaias Barreto de Lima, nas mediações do numero 204, na Vila Chananeco. Por solicitação do moradores e em razão das fortes chuvas que aumentaram o barro e os buracos, tornando-a de difícil acesso. Aprovado por unanimidade.Ver. Filipe: 01 - O Vereador que esta subscreve, requer após ouvido Plenário, solicitar a ao Poder Executivo, que seja criado uma Lei Municipal institui o banco de materiais novos e usados, banco de alimentos auxiliando a comunidade no ponto de referência para doações sendo coordenado pela Defesa Civil. Venho por meio desta proposição reiterar a solicitação feita no dia 16 de junho de 2014. Aprovada por unanimidade.  Projeto de Lei nº 63/2015 – Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar no valor de R$ 1.390.500,00 e dá outras providências. Aprovado por unanimidade.GRANDE EXPEDIENTE: Neste dia não houve tribuna.Existe nesta Casa arquivado gravação na íntegra da Sessão Ordinária do dia 19 de outubro do corrente ano. Nada mais havendo a tratar determinou o Senhor Presidente que fosse encerrada a reunião e digitada a presente ata.

                                                                          Plenário, 19 de outubro 2015.

    Márcio Rogério Pilger                                                  Artur dos Santos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Presidente da Câmara                                                     1º Secretário
            Rua: Osvaldo Aranha, 175 – Fone (Fax): (51) 3651 1811/1195 – E-mail: cmsaojeronimo@terra.com.br

CNPJ: 90.893.439/0001-83 – CEP.: 96700-000 – São Jerônimo – RS.

[image: image2.wmf]

_1201953926.doc
[image: image1.png]